АДМИНИСТРАЦИЯ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. [bookmark: _GoBack]08.07.2025     № 33 - па
1.              с. Сусанино

О создании патрульно-профилактической группы на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Хабаровского края от 12 августа 2024 № 288-пр «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Хабаровского края», в целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах на территории Сусанинского сельского поселения, администрация Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить Порядок организации и работы патрульно-профилактической группы на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав патрульно-профилактической группы Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению № 2
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

ВРИП Главы сельского поселения  	                                        В.С. Сидельникова

Приложение № №1
к постановлению администрации
Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 08.07.2025 №

ПОРЯДОК
организации и работы патрульно-профилактической группы Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.

1.Настоящий Порядок организации и работы патрульно-профилактической группы Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края разработан в целях повышения эффективности работы деятельности органов местного самоуправления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края по обеспечению безопасности граждан (населения) отдыхающих на водных объектах Сусанинского сельского поселения, контроля за местами массового отдыха людей (в том числе не оборудованными) на водных объектах.
2. Целью создания патрульно-профилактической группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах является создание условий для организации работы по профилактике безопасного поведения на водных объектах, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций и трагических происшествий на водных объектах, усиление профилактической работы с населением.
3. Основной задачей организации деятельности патрульно-профилактической группы является достижение высокого уровня культуры безопасности населения, недопущению гибели и травматизма людей на водоемах, пресечение незаконной деятельности на водных объектах, путём:
- выявления мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах;
- недопущения и пресечения случаев, нарушений правил безопасного нахождения людей на водных объектах;
- информационно-разъяснительной работы среди населения по правилам безопасного поведения на водных объектах.
4. Состав и численность группы формируется из числа специалистов администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, общественности Сусанинского сельского поселения, сотрудников и работников оперативных служб и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Сусанинского сельского поселения.
5. Патрульно-профилактическая группа создается численностью от 3 и более человек.
Для непосредственного оперативного руководства группой, ее организационным и методическим обеспечением назначается руководитель группы, как правило, из числа лиц администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, в соответствии с возложенными полномочиями.
Руководитель группы:
- осуществляет сбор группы, определяет место и время сбора;
- определяет оснащение группы, в зависимости от выполняемых задач;
- определяет маршруты выдвижения в районы проведения работ, ставит задачи специалистам группы;
- организует постоянный информационный обмен и взаимодействие с задействованными оперативными службами и учреждениями.
6. Перед осуществлением дежурства (патрулирования) с группой проводится инструктаж о мерах личной безопасности, действиях членов группы и порядке обмена информацией.
7. Общее руководство и контроль, за деятельностью группы возлагается на главу Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.

    __________________________________________________
Приложение № 2
к постановлению администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 08.07.2025 №

СОСТАВ
патрульно-профилактической группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

1. Глава Сусанинского сельского поселения;
2. Специалист администрации Сусанинского сельского поселения;
3. Специалист КГБУ КЦСОН по работе с семьёй;
4. Депутат Совета депутатов Сусанинского сельского поселения;
  - Инспектор ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Ульчскому району  (по согласованию);
 - Участковый уполномоченный ОМВД России по Ульчскому району (по согласованию);
 - Сотрудник ПЧ-12  4 ОПС Хабаровского края (по согласованию);
 - Сотрудник ГИМС (по Ульчскому району) Центра ГИМС (г. Хабаровска) ГУ МЧС России по Хабаровскому краю (по согласованию);

                      ________________________________________________